
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2019-078

PUBLIÉ LE  9 MAI 2019



Sommaire

DDPP
33-2019-05-07-001 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes

habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1

et 2 (4 pages) Page 3

DDTM DE LA GIRONDE
33-2019-03-11-009 - Arrêté de composition du CHSCT de la DDTM33 (2 pages) Page 8

33-2019-03-28-006 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 (3 pages) Page 11

33-2019-03-28-007 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 (4 pages) Page 15

33-2018-12-12-011 - Arrêté de composition du CT de la DDTM33 (2 pages) Page 20

33-2019-03-11-008 - Arrêté de création du CHSCT de la DDTM33 (2 pages) Page 23

33-2018-05-30-008 - Arrêté de création du CT de la DDTM33  (2 pages) Page 26

33-2019-03-11-010 - Arrêté de désignation des membres du CHSCT de la DDTM33 (2

pages) Page 29

33-2019-03-11-007 - Arrêté de désignation des membres du CT de la DDTM33 (2 pages) Page 32

33-2019-03-29-011 - Décision de nomination de la Présidente et du secrétaire du CLAS de

la DDTM33 (2 pages) Page 35

DESDEN Gironde
33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée

2019 (18 pages) Page 38

DREAL Nouvelle Aquitaine
33-2019-05-02-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces

animales protégées - 
Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne - Programme LIFE

CROAA
 (4 pages) Page 57

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE
33-2019-04-16-015 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde en matière de gestion domaniale à compter

du 16 avril 2019 (4 pages) Page 62

33-2019-04-16-017 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances

publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde en matière de fiscalité

directe locale à compter du 16 avril 2019 (1 page) Page 67

33-2019-04-16-016 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances

publiques de Nouvelle-aquitaine et du département de la Gironde en matière de Gestion

des patrimoines privés du département de la Gironde à compter du 16 avril 2019 (2 pages) Page 69

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2019-05-09-001 - 09-05-2019 Arrêté interdisant vente et transport des artifices,

carburants, acides et produits inflammables du 10 au 12 mai 2019 (2 pages) Page 72

33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de

la communauté de communes Médullienne (22 pages) Page 75

2



DDPP

33-2019-05-07-001

Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des

personnes habilitées à dispenser la formation des

propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2
Liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et

détenteurs de chiens de catégories 1 et 2

DDPP - 33-2019-05-07-001 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs
de chiens de catégories 1 et 2 3



DDPP - 33-2019-05-07-001 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs
de chiens de catégories 1 et 2 4



DDPP - 33-2019-05-07-001 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs
de chiens de catégories 1 et 2 5



DDPP - 33-2019-05-07-001 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs
de chiens de catégories 1 et 2 6



DDPP - 33-2019-05-07-001 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs
de chiens de catégories 1 et 2 7



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-11-009

Arrêté de composition du CHSCT de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-009 - Arrêté de composition du CHSCT de la DDTM33 8



Arrêté du 11 mars 2019

fixant la composition du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail

de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde

Le Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État, notamment son article 16 ;

Vu  la  loi  n°  2016-483  du  20  avril  2016  relative  à  la  déontologie  et  aux  droits  et  obligations  des
fonctionnaires ;

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène, la sécurité et la prévention
médicale dans la fonction publique ;

Vu  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009 relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu  le  décret  n°  2011-184  du  15  février  2011 relatif  aux  comités  techniques  dans  les
administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu l’arrêté du 30 janvier 2019 relatif  à  la  création  du Comité  d’Hygiène,  de Sécurité  et  des
Conditions de Travail de la direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde ;

Vu l’arrêté du Premier Ministre du 19 décembre 2018 nommant Monsieur Renaud Laheurte,
administrateur général, directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde, à compte
du 9 janvier 2019.

Vu les nombres de voix obtenues par l’organisation syndicale candidate lors de l’élection du comité
technique de la direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde ;

Arrête     :

Article 1  er

Est habilitée à désigner les représentants du personnel au sein du comité d’Hygiène, de Sécurité
et des Conditions de Travail de la Direction départementale des territoires et de la mer de la 
Gironde, l’organisation syndicale suivante :

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-009 - Arrêté de composition du CHSCT de la DDTM33 9



T  ITULAIRES –   S  UPPLEANTS

FO : 7 sièges + 7 suppléants

Article 2

L’organisation syndicale ci-dessus énumérée dispose d’un délai de 10 jours à compter de la 
notification du présent arrêté pour désigner leurs représentants titulaires et suppléants. Ce délai 
expire le 11 février 2019.

Article 3

L’arrêté du 17 février 2015 fixant la composition du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions 
de travail de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde est abrogé.

Fait à Bordeaux, le 11 mars 2019.

Le Directeur départemental,

    Renaud LAHEURTE

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-009 - Arrêté de composition du CHSCT de la DDTM33 10



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-28-006

Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-006 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 11



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-006 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-006 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-006 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 14



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-28-007

Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-007 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-007 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-007 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-007 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-28-007 - Arrêté de composition du CLAS de la DDTM33 19



DDTM DE LA GIRONDE

33-2018-12-12-011

Arrêté de composition du CT de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2018-12-12-011 - Arrêté de composition du CT de la DDTM33 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2018-12-12-011 - Arrêté de composition du CT de la DDTM33 21



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2018-12-12-011 - Arrêté de composition du CT de la DDTM33 22



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-11-008

Arrêté de création du CHSCT de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-008 - Arrêté de création du CHSCT de la DDTM33 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-008 - Arrêté de création du CHSCT de la DDTM33 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-008 - Arrêté de création du CHSCT de la DDTM33 25



DDTM DE LA GIRONDE

33-2018-05-30-008

Arrêté de création du CT de la DDTM33 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2018-05-30-008 - Arrêté de création du CT de la DDTM33 26



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2018-05-30-008 - Arrêté de création du CT de la DDTM33 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2018-05-30-008 - Arrêté de création du CT de la DDTM33 28



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-11-010

Arrêté de désignation des membres du CHSCT de la

DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-010 - Arrêté de désignation des membres du CHSCT de la DDTM33 29



      PRÉFET DE LA GIRONDE

Arrêté

portant désignation des membres du Comité Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail

de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde,

Le directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment
son article  9 bis,  ensemble la loi  n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée  portant  dispositions  statutaires
relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu  la  loi  n°  2016-483  du  20  avril  2016  relative  à  la  déontologie  et  aux  droits  et  obligations  des
fonctionnaires ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales interministérielles ;

Vu le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et les
établissements publics de l’État ;

Vu l’arrêté préfectoral du 30 janvier 2019 relatif à la création du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde ;

Vu l’arrêté du 30 janvier 2019 fixant la composition du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de
travail de la direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde ;

Vu  l’arrêté  du  Premier  Ministre du  19  décembre  2018  nommant  Monsieur  Renaud  Laheurte,
administrateur général, directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde, à compte du 9
janvier 2019.

Vu les désignations des représentants titulaires et suppléants par les organisations syndicales ayant obtenu
des sièges au Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de travail,

Arrête     :

Article 1  er

Sont  nommés représentants  de l’administration au Comité  d’Hygiène,  de Sécurité  et  des  Conditions  de
Travail de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde :

1/2

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-010 - Arrêté de désignation des membres du CHSCT de la DDTM33 30



– Monsieur Renaud LAHEURTE, Directeur Départemental, Président.

– Madame Cécile Le Gall, secrétaire générale par intérim.

Article 2

Sont désignés représentants des personnels au Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail
de la direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde :

En qualité de membres titulaires En qualité de membres suppléants

FO     :
Dominique  BERECOCHEA  (SUAT/Éducation
routière)

Julien  GARDAIX  (SAFDR/Gestion  des  Aides
Directes)

Frédéric MOREAU (SRGC/PPRLFM)

Michel LACROIX (SAU/Projets d’Arcachon)

Maylis RETEGUI (SAFDR/Transmission et vie des
exploitations)

Valérie MOREAU (SUAT/Pôle fiscalité)

Jaouad MESTOUR (SUAT/Éducation routière)

FO     :
Fabienne  DELACOURTIE  (SML/Gestion  Espace
Maritime et Littoral)

Sophie BORK (SML/Mission d’appui).

Corinne BOUVERET (SEN/Police de l’eau et milieux
aquatiques)

Sandrine  LANSIAUX  (SAFDR/Gestion  des  aides
directes)

Yann  MICOUD (SML/  Gestion  Espace  Maritime  et
Littoral)

Blandine  BELIN-ROBERT  (SAU/Grands  projets  de
Bordeaux)

Sandra LOPEZ (SAFDR/Forêt)

Article 3

L’arrêté du 19 septembre 2017 portant désignation des membres du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des
Conditions de travail de la Direction départementale des territoires et de la mer de la Gironde est abrogé.

Fait à Bordeaux, le 11mars 2019

Le Directeur départemental

     Renaud LAHEURTE

2/2

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-010 - Arrêté de désignation des membres du CHSCT de la DDTM33 31



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-11-007

Arrêté de désignation des membres du CT de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-007 - Arrêté de désignation des membres du CT de la DDTM33 32



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-007 - Arrêté de désignation des membres du CT de la DDTM33 33



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-11-007 - Arrêté de désignation des membres du CT de la DDTM33 34



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-03-29-011

Décision de nomination de la Présidente et du secrétaire du

CLAS de la DDTM33

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-29-011 - Décision de nomination de la Présidente et du secrétaire du CLAS de la DDTM33 35



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-29-011 - Décision de nomination de la Présidente et du secrétaire du CLAS de la DDTM33 36



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-03-29-011 - Décision de nomination de la Présidente et du secrétaire du CLAS de la DDTM33 37



DESDEN Gironde

33-2019-05-03-003

 Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er

degré Rentrée 2019

Arrêté de carte scolaire postes  1er degré public pour la rentrée 2019

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 38



 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrêté du 03 mai 2019 

relatif aux mesures de carte scolaire au titre de l’enseignement 

 public dans le premier degré pour la rentrée 2019 

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 39



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 40



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 41



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 42



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 43



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 44



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 45



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 46



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0330218H
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
A

U
D

EN
G

E 
V

A
LETO

N
 D

E B
O

ISSIÈR
E

M
A

T
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
9

0,5
10

0
,5

0332301X
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
B

IG
A

N
O

S
P

A
G

N
O

L
M

A
T

R
égu

larisatio
n

 d
e d

éch
arge d

e d
ire

ctio
n

9
0,3

3
9

0
,5

0,1
7

0330373B
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
LE B

A
R

P
 

B
A

LLIO
N

ELEM
Tran

sfert d
e 2 classes élém

en
taire

s d
e l'é

co
le La Fo

n
tain

e vers l'é
co

le B
allio

n
 - 0,5 

d
ech

arge d
e d

ire
ctio

n
8

0,3
3

10
0

,5
0,1

7

0330375D
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
LE B

A
R

P
 

LA
 FO

N
TA

IN
E

ELEM
Tran

sfert d
e 2 classes élém

en
taire

s d
e l'é

co
le La Fo

n
tain

e vers l'é
co

le B
allio

n
2

0332538E
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
LE B

A
R

P
 

LU
TIN

S
M

A
T

2
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle

1
 re

trait d
e d

isp
o

sitif TP
S

6
0,2

5
4

0,2
5

0333179B
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
LE B

A
R

P
 

LO
U

 P
IN

 B
ER

T
M

A
T

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
5

0,2
5

4
0,2

5

0332175K
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
LÈG

E C
A

P
-FER

R
ET

P
H

A
R

E
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
5

0,2
5

4
0,2

5

0330925B
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
M

IO
S

R
A

M
O

N
ET

P
R

IM
1

 tran
sfo

rm
atio

n
 d

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

15
1

15
1

0333404W
A

R
C

A
C

H
O

N
 N

O
R

D
M

IO
S

TER
R

ES V
IV

ES
P

R
IM

2
2

 attrib
u

tio
n

s d
e classe élém

en
taire

11
0,5

13
0

,5

0330340R
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
A

R
C

A
C

H
O

N
M

O
U

LLEA
U

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

4
0,2

5
3

-0,2
5

0332330D
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
A

R
C

A
C

H
O

N
M

O
U

ETTES
M

A
T

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
3

2

0330405L
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
B

ELIN
-B

ELIET
A

LIÉN
O

R
 D

'A
Q

U
ITA

IN
E

ELEM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

e l'é
co

le élém
en

taire
 en

 éco
le p

rim
aire

.

Tran
sferts d

e 4 classes m
atern

elles et 1
  classe U

LIS d
e la m

atern
elle A

. d
'A

q
u

itain
e à 

l'é
lém

en
taire

 A
. A

q
u

itain
e.

Tran
sferts d

e 7 classes élém
en

taire
s et 1

  classe U
LIS d

e l'é
lém

en
taire

 A
. A

q
u

itain
e 

vers l'é
co

le B
ertrin

e

19
1

16
1

0332348Y
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
B

ELIN
-B

ELIET
A

LIÉN
O

R
 D

'A
Q

U
ITA

IN
E

M
A

T
Tran

sferts d
e 4 classes m

atern
elles et 1

 classe U
LIS vers la p

rim
aire

 A
lién

o
r 

d
'A

q
u

itain
e

5
0,2

5
-0,2

5

0333230G
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
B

ELIN
-B

ELIET
B

ER
TR

IN
E

M
A

T
1

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

e l'é
co

le m
atern

elle en
 éco

le p
rim

aire

Tran
sferts d

e 7 classes élém
en

taire
s et 1

  classe U
LIS d

e l'é
lém

en
taire

 A
. A

q
u

itain
e 

vers l'é
co

le  B
ertrin

e.

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

5
0,2

5
14

1
0,7

5

0331422S
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
G

U
JA

N
-M

ESTR
A

S
C

H
A

N
TE C

IG
A

LE 
M

A
T

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
7

0,2
5

6
0,2

5

0331337Z
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
LA

 TESTE D
E B

U
C

H
LA

FO
N

ELEM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

11
0,5

10
0

,5

0332350A
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
LA

 TESTE D
E B

U
C

H
FA

R
A

N
D

O
LE 

M
A

T
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

6
0,2

5
5

0,2
5

0333099P
A

R
C

A
C

H
O

N
 SU

D
LE TEIC

H
V

A
L D

ES P
IN

S
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

12
0,5

13
0

,5

0330394Z
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
B

ÈG
LES

LA
N

G
EV

IN
ELEM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
10

0,5
9

0,3
3

-0,1
7

0330401G
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
B

ÈG
LES

SEM
B

A
T

ELEM
2

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s 

9
0,3

3
11

0
,5

0,1
7

0332619T
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
B

ÈG
LES

JO
LIO

T-C
U

R
IE

ELEM
2

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

14
1

16
1

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 47



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0332985R
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
B

ÈG
LES

B
U

ISSO
N

ELEM
2

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

18
1

20
1

0331779E
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
FLO

IR
A

C
P

A
STEU

R
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

8
0,3

3
9

0,3
3

0332270N
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
FLO

IR
A

C
C

U
R

IE 
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste TR
 FLS en

 p
o

ste U
P

E2
A

8
0,3

3
10

0
,5

0,1
7

0332271P
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
FLO

IR
A

C
C

A
M

U
S

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
8

0,3
3

9
0,3

3

0332855Z
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
FLO

IR
A

C
JA

U
R

ÈS 
ELEM

2
2

 attrib
u

tio
n

s d
e classes élém

en
taire

s
11

0,5
13

0
,5

0333382X
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
FLO

IR
A

C
M

ITTER
R

A
N

D
 D

an
ielle

P
R

IM
2

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

10
0,5

12
0

,5

0331275G
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
SA

LLEB
O

EU
F

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
9

0,3
3

10
0

,5
0,1

7

0332612K
B

ÈG
LES FLO

IR
A

C
ST LO

U
IS D

E M
O

N
TFER

R
A

N
D

B
O

R
D

S D
E G

A
R

O
N

N
E

M
A

T
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

4
0,2

5
3

-0,2
5

0332152K
57

B
LA

YE
G

A
U

R
IA

C
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
3

2

0332049Y
41

B
LA

YE
G

ÉN
ÉR

A
C

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
3

4
0,2

5
0,2

5

0332149G
B

LA
YE

LA
R

U
SC

A
D

E
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

15
1

16
1

0332578Y
B

LA
YE

R
EIG

N
A

C
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

7
0,2

5
7

0,2
5

0331103V
B

LA
YE

ST C
H

R
ISTO

LY D
E B

LA
YE 

M
A

N
D

ELA
P

R
IM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

e classe élém
en

taire
 en

 classe m
atern

elle
10

0,5
10

0
,5

0331787N
59

B
LA

YE
ST C

IER
S D

E C
A

N
ESSE

P
R

IM
En

 co
u

rs d
'in

stru
ctio

n
3

3

0331187L
B

LA
YE

ST M
A

R
IEN

S
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

9
0,3

3
10

0
,5

0,1
7

0332162W
B

LA
YE

ST YZA
N

 D
E SO

U
D

IA
C

C
A

SSE
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

 et tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

e classe m
atern

elle en
 

classe élém
en

taire
.

13
0,5

14
1

0,5

0330478R
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

D
U

P
A

TY 
ELEM

Tran
sfert d

'u
n

 p
o

ste U
P

E2
A

 d
e l'é

co
le N

u
yen

s vers l'é
co

le D
u

p
aty

15
1

16
1

0332128J
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

M
O

N
N

ET
ELEM

3
3

 attrib
u

tio
n

s d
e classe élém

en
taire

s
12

0,5
15

1
0,5

03322127H
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

M
O

N
N

ET
M

A
T

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

4
0,2

5
5

0,2
5

0332366T
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

LA
C

 II
ELEM

2
2

 attrib
u

tio
n

s d
e classes élém

en
taire

s
10

0,3
3

12
0

,5
0,1

7

0333118K
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

A
C

H
A

R
D

P
R

IM
2

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

16
1

18
1

0333280L
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

H
A

V
EL

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
14

1
15

1

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 48



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0333360Y
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

SEM
P

É
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

1
 tran

sfo
rm

atio
n

 d
e classe m

atern
elle en

 élém
en

taire
7

0,2
5

8
0,3

3
0,0

8

0333380V
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
O

R
D

EA
U

X
 

D
A

N
EY

P
R

IM
5

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle

4
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

14
1

19
1

0330546P
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
R

U
G

ES 
D

E G
O

U
G

ES
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

14
1

15
1

0333219V
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

B
R

U
G

ES 
A

R
C

 EN
 C

IEL
P

R
IM

2
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
16

1
18

1

0330269N
B

O
R

D
EA

U
X

 B
O

U
SC

A
T

LE B
O

U
SC

A
T

JA
U

R
ÈS

M
A

T
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
5

0,2
5

6
0,2

5

0330480T
B

O
R

D
EA

U
X

 C
EN

TR
E

B
O

R
D

EA
U

X
 

C
O

N
D

O
R

C
ET 

ELEM
1

1
  attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
17

1
18

1

0330489C
B

O
R

D
EA

U
X

 C
EN

TR
E

B
O

R
D

EA
U

X
 

M
O

N
TG

O
LFIER

ELEM
Tran

sfert d
'u

n
 p

o
ste U

P
E2

A
 d

e l'é
co

le V
ieu

x B
o

rd
eau

x vers l'é
co

le M
o

n
tgo

lfier
14

1
15

1

0330515F
B

O
R

D
EA

U
X

 C
EN

TR
E

B
O

R
D

EA
U

X
 

D
O

U
M

ER
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

5
0,2

5
6

0,2
5

0330525S
B

O
R

D
EA

U
X

 C
EN

TR
E

B
O

R
D

EA
U

X
 

C
O

C
TEA

U
ELEM

Tran
sferts d

'u
n

 p
o

ste U
P

E2
A

 d
e l'é

co
le C

arle V
ern

et vers l'é
co

le C
o

cteau
7

0,2
5

8
0,3

3
0,0

8

0333101S
B

O
R

D
EA

U
X

 C
EN

TR
E

B
O

R
D

EA
U

X
 

SC
H

W
EITZER

P
R

IM
3

3
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s 

23
1

26
1

0332155N
B

O
R

D
EA

U
X

 M
ÉR

IG
N

A
C

B
O

R
D

EA
U

X
 

B
EL A

IR
ELEM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
5

0,2
5

4
0,2

5

0330918U
B

O
R

D
EA

U
X

 M
ÉR

IG
N

A
C

M
ÉR

IG
N

A
C

B
U

R
C

K
ELEM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
9

0,3
3

8
0,3

3

0332119Z
B

O
R

D
EA

U
X

 M
ÉR

IG
N

A
C

M
ÉR

IG
N

A
C

A
U

R
IA

C
ELEM

R
égu

larisatio
n

 d
e d

éch
arge d

e d
ire

ctio
n

10
0,3

3
10

0
,5

0,1
7

0332177M
B

O
R

D
EA

U
X

 M
ÉR

IG
N

A
C

M
ÉR

IG
N

A
C

FR
A

N
C

E
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

12
0,5

13
0

,5

0330240G
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

P
R

ESSEN
SÉ

M
A

T
Tran

sfo
rm

atio
n

 d
e l'é

co
le m

atern
elle en

 éco
le p

rim
aire

.
4

0,2
5

-0,2
5

0330451L
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

D
EYR

IES
ELEM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste d
e TR

 FLS en
 p

o
ste d

'U
P

E2
A

 et tran
sfert d

e ce n
o

u
veau

 

p
o

ste U
P

E2
A

 d
e l'é

co
le M

en
u

ts vers l'é
co

le D
eyries

9
0,3

3
10

0
,5

0,1
7

0330453N
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

FR
A

N
C

IN
ELEM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste TR
 FLS en

 p
o

ste U
P

E2
A

10
0,5

11
0

,5

0330455R
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

H
EN

R
I IV

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

Tran
sferts d

e 4 classes m
atern

elles d
e l'é

co
le P

re
ssen

sé vers H
en

ri IV
8

0,3
3

13
0

,5
0,1

7

0330459V
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

V
IEU

X
 B

O
R

D
EA

U
X

ELEM
Tran

sfert d
'u

n
 p

o
ste U

P
E2

A
 d

e l'é
co

le V
ieu

x B
o

rd
eau

x vers l'é
co

le M
o

n
tgo

lfier
7

0,2
5

6
0,2

5

0330491E
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

TH
IER

S
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

9
0,3

3
10

0
,5

0,1
7

0330497L
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

M
O

N
TA

U
D

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste TR
 FLS en

 p
o

ste U
P

E2
A

6
0,2

5
8

0,3
3

0,0
8

0330500P
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

N
U

YEN
S

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste d
e TR

 FLS en
 p

o
ste d

'U
P

E2
A

 et tran
sfert d

e ce n
o

u
veau

 

p
o

ste U
P

E2
A

 d
e l'é

co
le N

u
yen

s vers l'é
co

le D
u

p
aty

12
0,5

13
0

,5

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 49



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0330502S
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

M
EU

N
IER

ELEM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

11
0,5

10
0

,5

0330504U
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

C
A

R
LE V

ER
N

ET
ELEM

2
2

 attrib
u

tio
n

s d
e classes élém

en
taire

s

Tran
sferts d

'u
n

 p
o

ste U
P

E2
A

 d
e l'é

co
le C

arle V
ern

et vers l'é
co

le C
o

cteau
10

0,5
11

0
,5

0332778R
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

M
EN

U
TS

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste d
e TR

 FLS en
 p

o
ste d

'U
P

E2
A

 et tran
sfert d

e ce n
o

u
veau

 

p
o

ste U
P

E2
A

 d
e l'é

co
le M

en
u

ts vers l'é
co

le D
eyries

8
0,3

3
9

0,3
3

0333379U
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

B
A

R
B

EY
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

3
4

0,2
5

0,2
5

0333424T
B

O
R

D
EA

U
X

 SU
D

B
O

R
D

EA
U

X
 

B
R

IEN
N

E
P

R
IM

2
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

0332605C
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
A

R
TIG

U
ES P

R
ÈS B

O
R

D
EA

U
X

P
A

R
C

 
M

A
T

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

5
0,2

5
6

0,2
5

0330274U
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
M

A
U

M
EY 

M
A

T
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
5

0,2
5

6
0,2

5

0330612L
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
M

A
U

M
EY 

ELEM
2

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

16
1

18
1

0330618T
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
C

A
V

A
ILLES

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
7

0,2
5

8
0,3

3
0,0

8

0331774Z
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
C

A
SSA

G
N

E
ELEM

3
3

 attrib
u

tio
n

s d
e classes élém

en
taire

s
13

0,5
16

1
0,5

0331775A
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
G

U
ESD

E
P

R
IM

2
2

 attrib
u

tio
n

s d
e classes élém

en
taire

s
13

0,5
15

1
0,5

0332080G
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
JA

U
R

ÈS 
ELEM

3
3

 attrib
u

tio
n

s d
e classes élém

en
taire

s
12

0,5
15

1
0,5

0332181S
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
B

LU
M

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
9

0,3
3

10
0

,5
0,1

7

0332268L
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

EN
O

N
V

A
N

 G
O

G
H

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
13

0,5
14

1
0,5

0331791T
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
TR

ESSES 
M

A
T

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

6
0,2

5
7

0,2
5

0331792U
EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
TR

ESSES 
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

11
0,5

12
0

,5

0332137U
G

R
A

D
IG

N
A

N
C

A
N

ÉJA
N

B
R

EL
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

7
0,2

5
8

0,3
3

0,0
8

0332714W
G

R
A

D
IG

N
A

N
C

A
N

ÉJA
N

R
EB

EYR
O

L
M

A
T

R
égu

larisatio
n

 d
e d

éch
arge d

e d
ire

ctio
n

4
4

0,2
5

0,2
5

0330620V
G

R
A

D
IG

N
A

N
C

ÉR
O

N
S

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

10
0,5

9
0,3

3
-0,1

7

0330101F
G

R
A

D
IG

N
A

N
G

R
A

D
IG

N
A

N
ST G

ÉR
Y 

ELEM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

10
0,3

3
9

0,3
3

0330769G
G

R
A

D
IG

N
A

N
ILLA

TS
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
7

0,2
5

6
0,2

5

0331781G
G

R
A

D
IG

N
A

N
LA

N
D

IR
A

S
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
10

0,5
9

0,3
3

-0,1
7

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 50



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0332123D
G

R
A

D
IG

N
A

N
M

A
R

TILLA
C

M
ILLE SO

U
R

C
ES

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
14

1
15

1

0332630E
G

R
A

D
IG

N
A

N
P

O
D

EN
SA

C
 

M
A

T
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

4
0,2

5
3

-0,2
5

0332636L
G

R
A

D
IG

N
A

N
SA

U
C

A
TS

TU
R

R
ITELLES

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
15

1
16

1

0331241V
G

R
A

D
IG

N
A

N
ST SELV

E
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

15
1

16
1

0330609H
14

LA
 R

ÉO
LE

C
A

ZA
U

G
ITA

T
ELEM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

1
1

0332218G
73

LA
 R

ÉO
LE

EYN
ESSE

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
3

4
0,2

5
0,2

5

0330731R
28

LA
 R

ÉO
LE

G
EN

SA
C

P
R

IM
1

 tran
sfo

rm
atio

n
 d

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

4
0,2

5
4

0,2
5

0332061L
18

LA
 R

ÉO
LE

P
O

N
D

A
U

R
A

T
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

2
2

0331098P
77

LA
 R

ÉO
LE

ST A
V

IT ST N
A

ZA
IR

E
P

R
IM

1
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
9

0,3
3

9
0,3

3

0332173H
LA

 R
ÉO

LE
STE FO

Y LA
 G

R
A

N
D

E 
B

ER
T

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
14

1
15

1

0332576W
LA

N
G

O
N

A
ILLA

S
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

5
0,2

5
5

0,2
5

0330413V
LA

N
G

O
N

B
ER

N
O

S-B
EA

U
LA

C
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

4
0,2

5
4

0,2
5

0330419B
75

LA
N

G
O

N
B

IEU
JA

C
ELEM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

4
0,2

5
4

0,2
5

0330578Z
46

LA
N

G
O

N
C

A
P

TIEU
X

P
R

IM
1

 m
esu

re
 d

e sau
vegard

e
5

0,2
5

5
0,2

5

0330656J
83

LA
N

G
O

N
C

U
D

O
S

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

4
0,2

5
3

-0,2
5

0332230V
LA

N
G

O
N

FA
R

G
U

ES
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

8
0,3

3
9

0,3
3

0332959M
LA

N
G

O
N

LA
N

G
O

N
FR

A
N

K
M

A
T

0,5
U

n
 d

em
i p

o
ste attrib

u
é au

 titre
 d

e la filière o
ccitan

7
0,2

5
8

0,2
5

0330961R
LA

N
G

O
N

LE N
IZA

N
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

2
3

0331173W
54

LA
N

G
O

N
ST LÉG

ER
 D

E B
A

LSO
N

ELEM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

2
1

0332146D
LESP

A
R

R
E

C
ISSA

C
-M

ÉD
O

C
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

10
0,5

11
0

,5

0330660N
LESP

A
R

R
E

C
U

SSA
C

 FO
R

T-M
ÉD

O
C

V
A

U
B

A
N

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
14

0,5
15

1
0,5

0330764B
LESP

A
R

R
E

H
O

U
R

TIN
   

E.G
. TESSIER

P
R

IM
1

 m
esu

re
 d

e sau
vegard

e
13

0,5
13

0
,5

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 51



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0330715Y
LESP

A
R

R
E

G
A

ILLA
N

-EN
-M

ÉD
O

C
M

A
N

D
EL

P
R

IM
1

 tran
sfo

rm
atio

n
 d

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

10
0,5

10
0

,5

0332144B
61

LESP
A

R
R

E
JA

U
-D

IG
N

A
C

 ET LO
IR

A
C

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

3
2

0330793H
LESP

A
R

R
E

LA
M

A
R

Q
U

E
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

8
0,3

3
9

0,3
3

0330834C
LESP

A
R

R
E

LESP
A

R
R

E-M
ÉD

O
C

B
EA

U
G

EN
C

Y
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

8
0,3

3
9

0,3
3

0332054D
LESP

A
R

R
E

LESP
A

R
R

E-M
ÉD

O
C

C
U

R
IE

ELEM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

10
0,5

9
0,3

3
-0,1

7

0330952F
LESP

A
R

R
E

N
A

U
JA

C
 SU

R
 M

ER
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
4

0,2
5

3
-0,2

5

0330978J
LESP

A
R

R
E

P
A

U
ILLA

C
ST LA

M
B

ER
T

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
6

0,2
5

7
0,2

5

0332895T
LESP

A
R

R
E

P
A

U
ILLA

C
H

A
U

TEV
ILLE 

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
11

0,5
12

0
,5

0332603A
LESP

A
R

R
E

SO
U

LA
C

 SU
R

 M
ER

FER
R

Y
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

8
0,3

3
8

0,3
3

0333141K
LESP

A
R

R
E

ST ESTÈP
H

E
V

ID
O

U
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

1
 tran

sfo
rm

atio
n

 d
e classe élém

en
taire

 en
 classe m

atern
elle

6
0,2

5
6

0,2
5

0331165M
LESP

A
R

R
E

ST LA
U

R
EN

T-M
ÉD

O
C

ELEM
3

3
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

19
1

22
1

0331356V
76

LESP
A

R
R

E
V

A
LEYR

A
C

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

2
1

0332070W
LESP

A
R

R
E

V
ER

TH
EU

IL
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

5
0,2

5
6

0,2
5

0330418A
LIB

O
U

R
N

E 1
B

EYC
H

A
C

 ET C
A

ILLA
U

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
11

0,5
12

0
,5

0330662R
53

LIB
O

U
R

N
E 1

D
A

IG
N

A
C

ELEM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

3
2

0330690W
64

LIB
O

U
R

N
E 1

FA
LEYR

A
S

M
A

T
Tran

sfo
rm

atio
n

 d
e l'é

co
le m

atern
elle en

 éco
le p

rim
aire

.

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

e classe élém
en

taire
 en

 classe m
atern

elle
2

2

0333048J
LIB

O
U

R
N

E 1
LIB

O
U

R
N

E
C

EN
TR

E 
ELEM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

 p
o

ste TR
 FLS en

 p
o

ste U
P

E2
A

11
0,5

12
0

,5

0331069H
64

LIB
O

U
R

N
E 1

R
O

M
A

G
N

E 
P

R
IM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

. Tran
sfo

rm
atio

n
 d

e 

l'é
co

le p
rim

aire
 en

 éco
le élém

en
taire

.
3

3

0331122R
LIB

O
U

R
N

E 1
ST ÉM

ILIO
N

 
JA

N
A

ILH
A

C
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
8

0,3
3

7
0,2

5
-0,0

8

0330317R
LIB

O
U

R
N

E 2
A

B
ZA

C
ST EX

U
P

ÉR
Y

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
10

0,5
11

0
,5

0330599X
LIB

O
U

R
N

E 2
C

A
STILLO

N
 LA

 B
A

TA
ILLE

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
14

0,5
15

1
0,5

0330646Y
LIB

O
U

R
N

E 2
C

O
U

TR
A

S
JEA

N
 ELIEN

 JA
M

B
O

N
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

6
0,2

5
7

0,2
5

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 52



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0332773K
LIB

O
U

R
N

E 2
C

O
U

TR
A

S
SA

U
G

U
ET

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
17

1
18

1

0330980L
LIB

O
U

R
N

E 2
LES P

EIN
TU

R
ES

P
R

IM
1

 tran
sfo

rm
atio

n
 d

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

10
0,5

10
0

,5

0330937P
LIB

O
U

R
N

E 2
M

O
N

TA
G

N
E

P
R

IM
1

 tran
sfo

rm
atio

n
 d

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

6
0,2

5
6

0,2
5

0331108A
LIB

O
U

R
N

E 2
ST C

H
R

ISTO
P

H
E D

E D
O

U
B

LE
P

R
IM

1
 m

esu
re

 d
e sau

vegard
e

4
0,2

5
4

0,2
5

0331107Z
34

LIB
O

U
R

N
E 2

ST C
H

R
ISTO

P
H

E D
ES B

A
R

D
ES

M
A

T
Tran

sfo
rm

atio
n

 d
e l'é

co
le m

atern
elle en

 éco
le p

rim
aire

.
2

2

0331183G
LIB

O
U

R
N

E 2
ST M

A
G

N
E D

E C
A

STILLO
N

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
9

0,3
3

10
0

,5
0,1

7

0332853X
LIB

O
U

R
N

E 2
ST M

ÉD
A

R
D

 D
E G

U
IZIÈR

ES
C

H
A

STEN
ET

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
10

0,5
11

0
,5

0331233L
27

LIB
O

U
R

N
E 2

STE R
A

D
EG

O
N

D
E

ELEM
1

 m
esu

re
 d

e sau
vegard

e
2

2

0331258N
LIB

O
U

R
N

E 2
STE TER

R
E

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
8

0,3
3

9
0,3

3

0330322W
LO

R
M

O
N

T 
A

M
B

A
R

ÈS ET LA
G

R
A

V
E

LA
 G

O
R

P
ELEM

Tran
sfert d

'u
n

e classe élém
en

taire
 d

e l'é
co

le La G
o

rp
 vers l'é

co
le V

eil
12

0,5
11

0
,5

0333377S
LO

R
M

O
N

T 
A

M
B

A
R

ÈS ET LA
G

R
A

V
E

V
EIL

P
R

IM
Tran

sfert d
'u

n
e classe élém

en
taire

 d
e l'é

co
le La G

o
rp

 vers l'é
co

le V
eil

5
0,2

5
6

0,2
5

0332022U
LO

R
M

O
N

T 
A

M
B

ÈS
M

O
N

TESSO
R

I
M

A
T

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

4
0,2

5
5

0,2
5

0330863J
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
R

O
LLA

N
D

 
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

 
11

0,5
12

0
,5

0332117X
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
C

A
M

U
S

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
 

15
1

16
1

0332141Y
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
C

U
R

IE
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

 
9

0,3
3

10
0

,5
0,1

7

0332269M
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
P

A
G

N
O

L
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

 
8

0,3
3

9
0,3

3

0332312J
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
R

O
STA

N
D

M
A

T
R

égu
larisatio

n
 d

e d
éch

arge d
e d

ire
ctio

n
8

0,2
5

8
0,3

3
0,0

8

0332421C
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
R

O
STA

N
D

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
 

14
1

15
1

0332752M
LO

R
M

O
N

T 
LO

R
M

O
N

T
G

R
A

N
D

 TR
ESSA

N
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

 
8

0,3
3

9
0,3

3

0330992Z
P

ESSA
C

P
ESSA

C
JO

LIO
T-C

U
R

IE
ELEM

Tran
sfert d

'u
n

 p
o

ste U
LIS d

e l'é
co

le Leygu
es vers l'é

co
le Jo

lio
t-C

u
rie

11
0,5

12
0

,5

0331463L
P

ESSA
C

P
ESSA

C
LEYG

U
ES

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire

Tran
sfert d

'u
n

 p
o

ste U
LIS d

e l'é
co

le Leygu
es vers l'é

co
le Jo

lio
t-C

u
rie

12
0,5

12
0

,5

0331470U
P

ESSA
C

P
ESSA

C
ST EX

U
P

ÉR
Y

ELEM
Tran

sfo
rm

atio
n

s d
e 3 classes d

éd
o

u
b

lée
s en

 classes élém
en

taire
s

9
0,3

3
9

0,3
3

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 53



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0332135S
P

ESSA
C

P
ESSA

C
M

O
N

TESQ
U

IEU
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

7
0,2

5
8

0,3
3

0,0
8

0332665T
P

ESSA
C

P
ESSA

C
C

A
R

TIER
P

R
IM

Tran
sfo

rm
atio

n
 d

'u
n

e classe m
atern

elle en
 classe élém

en
taire

11
0,5

11
0

,5

0331160G
P

ESSA
C

ST JEA
N

 D
'ILLA

C
P

R
ÉV

ER
T

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
6

0,2
5

7
0,2

5

0332148F
ST A

N
D

R
É-D

E-C
U

B
ZA

C
LU

G
O

N
 ET L'ÎLE D

U
 C

A
R

N
EY

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe m
atern

elle
6

0,2
5

7
0,2

5

0330985S
32

ST A
N

D
R

É-D
E-C

U
B

ZA
C

P
ÉR

ISSA
C

M
A

T
Tran

sfo
rm

atio
n

 d
e l'é

co
le m

atern
elle en

 éco
le p

rim
aire

.
4

0,2
5

4
0,2

5

0331074N
ST A

N
D

R
É-D

E-C
U

B
ZA

C
SA

B
LO

N
S

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

6
0,2

5
5

0,2
5

0333334V
ST A

N
D

R
É-D

E-C
U

B
ZA

C
ST A

N
D

R
É D

E C
U

B
ZA

C
A

U
B

R
A

C
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

7
0,2

5
8

0,3
3

0,0
8

0331778D
ST M

ÉD
A

R
D

-EN
-JA

LLES
EYSIN

ES
C

LA
V

ER
IE

ELEM
Tran

sfo
rm

atio
n

 d
'u

n
 p

o
ste TR

 FLS en
 p

o
ste U

P
E2

A
10

0,5
11

0
,5

0332319S
ST M

ÉD
A

R
D

-EN
-JA

LLES
EYSIN

ES
D

ER
B

Y
ELEM

R
égu

larisatio
n

 d
e d

éch
arge d

e d
ire

ctio
n

8
0,2

5
8

0,3
3

0,0
8

0332822N
ST M

ÉD
A

R
D

-EN
-JA

LLES
EYSIN

ES
G

IR
O

L
ELEM

1
1

  attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

10
0,5

11
0

,5

0330177N
ST M

ÉD
A

R
D

-EN
-JA

LLES
LE H

A
ILLA

N
LU

ZER
N

E
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

12
0,5

13
0

,5

0332751L
ST M

ÉD
A

R
D

-EN
-JA

LLES
LE TA

ILLA
N

-M
ÉD

O
C

P
O

M
ETA

N
M

A
T

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
6

0,2
5

5
0,2

5

0330557B
SU

D
 EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

A
D

ILLA
C

LA
 FO

N
TA

IN
E

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe élém

en
taire

12
0,5

11
0

,5

0332220J
SU

D
 EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

A
M

A
R

SA
C

C
R

O
IG

N
O

N
P

R
IM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

7
0,2

5
8

0,3
3

0,0
8

0330563H
SU

D
 EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
C

A
M

B
ES 

P
R

IM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
5

0,2
5

6
0,2

5

0332599W
SU

D
 EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
LA

 SA
U

V
E-M

A
JEU

R
E

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

8
0,3

3
7

0,2
5

-0,0
8

0330285F
SU

D
 EN

TR
E D

EU
X

 M
ER

S
LA

TR
ESN

E 
M

A
T

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

4
0,2

5
5

0,2
5

0330184W
SU

D
 M

ÉD
O

C
C

A
STELN

A
U

 D
E M

ÉD
O

C
C

H
A

R
M

ILLE
M

A
T

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
8

0,3
3

7
0,2

5
-0,0

8

0330593R
SU

D
 M

ÉD
O

C
C

A
STELN

A
U

 D
E M

ÉD
O

C
JA

LLE
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

15
1

16
1

0332794H
SU

D
 M

ÉD
O

C
LISTR

A
C

-M
ÉD

O
C

P
R

IM
1

1
 re

trait d
e classe m

atern
elle

12
0,5

11
0

,5

0330888L
65

SU
D

 M
ÉD

O
C

M
A

R
G

A
U

X
-C

A
N

TEN
A

C
P

R
IM

1
1

 re
trait d

e classe élém
en

taire
8

0,3
3

7
0,2

5
-0,0

8

0333402U
SU

D
 M

ÉD
O

C
P

A
R

EM
P

U
YR

E
FO

N
TA

N
IEU

P
R

IM
4

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes m
atern

elles

2
 attrib

u
tio

n
s d

e classes élém
en

taire
s

3
7

0,2
5

0,2
5

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 54



D
SD

EN
 3

3

D
O

S 1

Liste
s d

e
s m

e
su

re
s arrê

té
e

s p
o

st in
stan

ce
s 1

è
re

 é
tap

e

A
n

n
e

xe
 1

C
TSD

 C
D

EN
 - avril 2019

U
A

I
R

P
I

C
IR

C
O

N
SC

R
IP

TIO
N

C
O

M
M

U
N

E
ÉC

O
LE

TY
P

E
A

T
T

R
ET

O
b

servatio
n

s
Stru

ctu
re R

18
D

éch
arge d

e
 

d
irectio

n
  R

18
Stru

ctu
re R

19
D

éch
arge

 d
e

 

d
irectio

n
  R

19

V
a

riatio
n

 d
é

ch
arge

 

d
e

 d
irectio

n

0332158S
TA

LEN
C

E
B

EA
U

TIR
A

N
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

6
0,2

5
7

0,2
5

0330555Z
TA

LEN
C

E
C

A
D

A
U

JA
C

A
LIÉN

O
R

 D
'A

Q
U

ITA
IN

E
ELEM

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe élém

en
taire

13
0,5

14
1

0,5

0332305B
TA

LEN
C

E
C

A
D

A
U

JA
C

A
LIÉN

O
R

 D
'A

Q
U

ITA
IN

E
M

A
T

1
1

 re
trait d

e classe m
atern

elle
9

0,3
3

8
0,3

3

0332667V
TA

LEN
C

E
TA

LEN
C

E
G

A
M

B
ETTA

ELEM
1

1
 attrib

u
tio

n
 d

e classe élém
en

taire
 

9
0,3

3
10

0
,5

0,1
7

0332614M
TA

LEN
C

E
V

ILLEN
A

V
E D

'O
R

N
O

N
JO

LIO
T-C

U
R

IE
M

A
T

1
1

 attrib
u

tio
n

 d
e classe m

atern
elle

5
0,2

5
6

0,2
5

DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 55



DESDEN Gironde - 33-2019-05-03-003 -  Arrêté du 03 mai 2019  Mesures de carte scolaire  1er degré Rentrée 2019 56



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2019-05-02-003

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture

d’espèces animales protégées - 

Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne -

Programme LIFE CROAA

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-05-02-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces animales protégées - 
Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne - Programme LIFE CROAA 57



PRÉFÈTE DE LA GIRONDE

ARRÊTÉ
portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces animales protégées

Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne 
Programme LIFE CROAA

La préfète de la Gironde,
Officier de la Légion d’Honneur,
Officier de l’Ordre national du mérite,

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles  L. 171-8, L. 411-1 et L. 411-2, L. 415-3 et
R. 411-1 à R. 411-14,

VU l'arrêté  ministériel  du  19  novembre  2007 fixant  la  liste  des  amphibiens  et  reptiles  protégés  sur
l'ensemble du territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  ministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté  ministériel  du  18  décembre  2014  fixant  les  conditions  et  limites  dans  lesquelles  les
dérogations à l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être
accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher
immédiat sur place,

VU l’arrêté n° 33-2019-04-16-008 du 16 avril 2019 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard,  Directrice  régionale de l’environnement,  de l’aménagement et  du logement de la région
Nouvelle-Aquitaine ,

VU l’arrêté n°33-2019-04-23-005 du 23 avril  2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde,

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, formulée et déposée par Raphaël
Jun et Martin Bonhomme du Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne en date du 11 avril
2019,

CONSIDÉRANT que les travaux de capture de Grenouille taureau sont réalisés dans le cadre du projet LIFE
CROAA (Control stRatégies Of Alien invasive Amphibiens) et que ces opérations peuvent aboutir à la
capture accidentelle de spécimens d’espèces protégées,

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et
du logement de la Nouvelle-Aquitaine

DREP
Réf. : DREAL/2019D/2453 (GED : 5609)

46/2019

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-05-02-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces animales protégées - 
Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne - Programme LIFE CROAA 58



CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle,

CONSIDÉRANT l’objet de la demande qui s’inscrit dans le cadre du projet LIFE CROAA (Control stRatégies
Of  Alien  invasive  Amphibiens)  qui  envisage  notamment  d’évaluer  l'efficacité  des  opérations  de
contrôle de la Grenouille taureau sur les espèces locales d’amphibiens,

Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général,

ARRÊTE

ARTICLE 1

Raphaël Jun et Martin Bonhomme, chargés de mission au Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne
sont autorisés à déroger à l'interdiction de capturer et à relâcher sur place, des spécimens (pontes, larves,
individus) d'espèces protégées d'amphibiens suivantes  :

• Triton palmé, Lissotriton helveticus

• Triton marbré, Triturus marmoratus

• Salamandre tachetée, Salamandra salamandra

• Alyte accoucheur, Alytes obstetricans

• Pélodyte ponctué, Pelodytes punctatus

• Crapaud épineux, Bufo spinosus

• Crapaud calamite, Bufo calamita

• Rainette verte, Hyla arborea

• Rainette méridionale Hyla meridionalis

• Grenouille agile, Rana dalmatina

• Grenouille rousse Rana temporaria

• Complexes des grenouilles vertes Pelophylax sp

Cette dérogation est accordée sur les communes d’Arcachon, La Teste-de-Buch, Gujan-Mestras, Le Teich,
Biganos, Mios, Audenge, Lanton, Arès, Andernos, Lège-Cap-Ferret, Hostens, Louchats et Saint-Magne dans
le département de la Gironde.

Les opérations de capture seront strictement limitées à ce qui est nécessaire pour atteindre l'objectif
recherché.

ARTICLE 2

Cette autorisation est accordée afin de mettre à jour l'aire de distribution de la Grenouille taureau en Gironde,
afin  également  de  réaliser  un  inventaire  des  peuplements  d'amphibiens  autochtones  dans  des  sites
(colonisés  ou  non par  la  Grenouille  taureau)  et  de mener  des  opérations  de contrôle  des  individus  de
Grenouille taureau.

ARTICLE 3

Les modalités des opérations autorisées dans l'article 1 sont les suivantes. 

Un inventaire de type POPAmhibien Communauté développé par la Société Herpétologique de France est
prévu sur un échantillon représentatif  de mares. Ce protocole s'appuie principalement sur des inventaires
d'amphibiens  visuels  et  auditifs.  Des  nasses  semi-immergées  (diamètre  40cm,  longueur  70cm,  entrée
15cm)  sont  également  utilisées  et  placées  sur  le  bord  des  milieux  aquatiques  (mares,  étangs).  Des
prospections à l'épuisette peuvent également être nécessaires.

2/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-05-02-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces animales protégées - 
Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne - Programme LIFE CROAA 59



Le programme prévoit également la capture pour destruction des Grenouilles taureau à tous les stades de
développement (ponte, larves, adultes).

Afin de lutter contre la Chytridiomycose ou d'autres maladies, les pièges et épuisettes, ainsi que les bottes et
le petit  matériel  seront  désinfectés à l'aide d'un produit  bactéricide et  fongicide (Virkon®) après chaque
utilisation, conformément au protocole d'hygiène de la Société Herpétologique de France.

Les espèces non indigènes seront détruites.

ARTICLE 4

La dérogation est accordée jusqu’au 30 novembre 2019.

ARTICLE 5

Un bilan détaillé  des opérations sera établi  et  transmis à la Direction Régionale de l’Environnement,  de
l'Aménagement et du Logement Nouvelle-Aquitaine, ainsi que les articles scientifiques et ouvrages éventuels
produits. 

En particulier, le rapport devra contenir les données naturalistes précises issues des opérations autorisées :

•la localisation la plus précise possible de la station observée, au minimum digitalisé sur un fond 
IGN au  1/25000e.  La  localisation  pourra  se  faire  sous  la  forme  de  points,  de  linéaires  ou  de  
polygones.  Les données de localisation seront  apportées selon la projection Lambert  93 ou  en  
coordonnées longitude latitude,

•la date d’observation (au jour), 

•l’auteur des observations ,

•le  nom scientifique  de l’espèce selon le  référentiel  taxonomique TAXREF v11  du Muséum  
National d'Histoire Naturelle,

•l'identifiant  unique  de  l'espèce  selon  le  référentiel  taxonomique  TAXREF  v11  du  Muséum
National d'Histoire Naturelle,

•les effectifs de l’espèce dans la station,

•tout autre champ descriptif de la station,

•d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Le bénéficiaire verse au Système d’Information sur la Nature et les Paysages Nouvelle-Aquitaine, via les
Pôles SINP régionaux habilités, les données brutes de biodiversité collectées lors des opérations autorisées
par le présent arrêté par dépôt de fichier(s) de données en ligne, sur les interfaces dédiées suivantes :

• pour la flore, la fonge et les habitats : sur l’Observatoire de la Biodiversité Végétale https://ofsa.fr/
(rubrique Contribuer)

• pour la faune : sur le Système d’Information sur la Faune Sauvage http://si-faune.oafs.fr/ (rubrique
Contribuer).

Les données et métadonnées sont transmises aux formats standards préconisés par les Pôles régionaux
SINP, décrits dans les fichiers « Format Standard de Données » et « Format Standard de Métadonnées »
disponibles aux adresses suivantes :

• http://www.ofsa.fr/ressources pour la flore, la fonge et les habitats ;

• http://www.oafs.fr/outils/format-echange/telechargement pour la faune.

3/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-05-02-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces animales protégées - 
Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne - Programme LIFE CROAA 60



Une fiche de métadonnées doit impérativement accompagner et décrire chaque fichier de données selon les
rubriques du « Format Standard de Métadonnées» préconisé. Le champ « ID_METADONNEES » devra
permettre de faire le lien entre la fiche et les données.

Le rapport détaillé et les données numériques devront être transmis avant le 31 décembre 2019 au plus tard,
à la DREAL et à l’OAFS.

ARTICLE 6

Le Parc Naturel régional des Landes de Gascogne précisera dans le cadre de ses publications que ces
travaux ont été réalisés sous couvert d’une autorisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 7

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif. Le délai de recours est de
deux mois.

Le Secrétaire  Général  de la  préfecture de la  Gironde et  la Directrice  Régionale de l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Gironde et notifié au
bénéficiaire, et dont une copie sera transmise pour information  

- au chef du service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage de Gironde,
- au chef du service départemental de l'Agence Française de la Biodiversité de Gironde,

- à Monsieur le Directeur Régional de l’Agence Française de la Biodiversité 
- à Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,
- à l'Observatoire Aquitain de la Faune sauvage

Fait à Bordeaux, le 02/05/19
Pour le Préfet et par délégation,
pour la directrice régionale de

l’environnement, de l’aménagement et
du logement et par subdélégation,

4/4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-05-02-003 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de capture d’espèces animales protégées - 
Parc Naturel Régional des Landes de Gascogne - Programme LIFE CROAA 61



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-04-16-015

Subdélégation de signature de la Directrice régionale des

Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et de Gironde

en matière de gestion domaniale à compter du 16 avril

2019

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-015 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et de Gironde en matière de gestion domaniale à compter du 16 avril 2019 62



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-015 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et de Gironde en matière de gestion domaniale à compter du 16 avril 2019 63



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-015 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et de Gironde en matière de gestion domaniale à compter du 16 avril 2019 64



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-015 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et de Gironde en matière de gestion domaniale à compter du 16 avril 2019 65



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-015 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et de Gironde en matière de gestion domaniale à compter du 16 avril 2019 66



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-04-16-017

Subdélégation de signature de la Directrice régionale des

Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du

département de la Gironde en matière de fiscalité directe

locale à compter du 16 avril 2019

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-017 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et du département de la Gironde en matière de fiscalité directe locale à compter du 16 avril 2019 67



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-017 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine
et du département de la Gironde en matière de fiscalité directe locale à compter du 16 avril 2019 68



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-04-16-016

Subdélégation de signature de la Directrice régionale des

Finances publiques de Nouvelle-aquitaine et du

département de la Gironde en matière de Gestion des

patrimoines privés du département de la Gironde à compter

du 16 avril 2019

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-016 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-aquitaine et
du département de la Gironde en matière de Gestion des patrimoines privés du département de la Gironde à compter du 16 avril 2019 69



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-016 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-aquitaine et
du département de la Gironde en matière de Gestion des patrimoines privés du département de la Gironde à compter du 16 avril 2019 70



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-04-16-016 - Subdélégation de signature de la Directrice régionale des Finances publiques de Nouvelle-aquitaine et
du département de la Gironde en matière de Gestion des patrimoines privés du département de la Gironde à compter du 16 avril 2019 71



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-05-09-001

09-05-2019 Arrêté interdisant vente et transport des

artifices, carburants, acides et produits inflammables du 10

au 12 mai 2019
Interdiction temporaire d'achat et d'utilisation d'artifices, de carburant au détail et produits

inflammables du 9 au 12 mai 2019 sur la métropole bordelaise

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-09-001 - 09-05-2019 Arrêté interdisant vente et transport des artifices, carburants, acides et produits
inflammables du 10 au 12 mai 2019 72



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-09-001 - 09-05-2019 Arrêté interdisant vente et transport des artifices, carburants, acides et produits
inflammables du 10 au 12 mai 2019 73



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-09-001 - 09-05-2019 Arrêté interdisant vente et transport des artifices, carburants, acides et produits
inflammables du 10 au 12 mai 2019 74



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-05-06-001

Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des

statuts de la communauté de communes Médullienne

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 75



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 76



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 77



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 78



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 79



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 80



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 81



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 82



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 83



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 84



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 85



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 86



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 87



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 88



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 89



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 90



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 91



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 92



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 93



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 94



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 95



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 96



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-05-06-001 - Arrêté préfectoral du 06 mai 2019 portant modification des statuts de la communauté de communes
Médullienne 97


